
 

- Decreto Nº 015/2025: "Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de 2025 e dá
outras Providências."

- Decreto Nº 016/2025: "Abre Crédito Suplementar por anulação de crédito no valor total de
631.200,00( Seiscentos e Trinta e Um Mil Duzentos Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências."

- Decreto Nº 017/2025: "Abre Crédito Suplementar por anulação de crédito no valor total de
872.540,00( Oitocentos e Setenta e Dois Mil Quinhentos e Quarenta Reais), para fins que se
especifica e dá outras providências."

- DECRETO N° 107/2025: "Dispõe sobre a Nomeação do Chefe de Orçamento e Finanças do
Município de Ipupiara e dá outras providências."

- PORTARIA Nº 020/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal de contrato nº 097/2025, Dispensa
de Licitação Eletrônica nº 002/2025 e dá outras providências."

- CONTRATO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025.

- CONTRATOS E EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº 094/2025 E N° 095/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº  010/2025.

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

10 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Terça-feira, 10 de junho de 2025 - Edição nº 1540

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
PRAÇA SANTOS DUMONT
CENTRO
IPUPIARA - BA
CNPJ: 13.798.384/0001-81

Decreto Nº 015 / 2025

Lei 292 / 2024
De 2 de Maio de 2025

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 20 de 07/01/2025, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2025 e dá outras Providências.

0220000 - GABINETE DO PREFEITO ReduçãoAcréscimo
2004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.9.0.39.00.00.00 / 1500 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 0,00
3.3.9.0.92.00.00.00 / 1500 - Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00
5.000,00 5.000,00Total por Unidade:

0230000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO ReduçãoAcréscimo
2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.36.00.00.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 10.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 1500 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 0,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00Total por Unidade:

0270000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E RECURSOS HIBRICOS ReduçãoAcréscimo
2032 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE VIAÇÃO, OBRAS E RECURSOS HIBRIDOS

3.3.9.0.30.00.00.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 50.000,00
3.3.9.0.30.00.00.00 / 1720 - Material de Consumo 0,00 20.000,00
3.3.9.0.34.00.00.00 / 1500 - Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 0,00 650.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 1500 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 700.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 1720 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 0,00

Total por Ação: 720.000,00 720.000,00
720.000,00 720.000,00Total por Unidade:

0280001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ReduçãoAcréscimo
2050 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.32.00.00.00 / 1500 - Material De Distribuição gratuita. 0,00 30.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 1500 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00 0,00

Total por Ação: 30.000,00 30.000,00
30.000,00 30.000,00Total por Unidade:

0250000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E LAZER ReduçãoAcréscimo
2013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.34.00.00.00 / 1540 - Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 0,00 280.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 1540 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 280.000,00 0,00

Total por Ação: 280.000,00 280.000,00
280.000,00 280.000,00Total por Unidade:

0260001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ReduçãoAcréscimo
2023 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - REC. PROPRIOS

3.3.9.0.34.00.00.00 / 1500 - Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 0,00 17.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 1500 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00 0,00

Total por Ação: 17.000,00 17.000,00
17.000,00 17.000,00Total por Unidade:

 de 2Página 1

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
PRAÇA SANTOS DUMONT
CENTRO
IPUPIARA - BA
CNPJ: 13.798.384/0001-81

Total da Movimentação: 1.062.000,001.062.000,00

IPUPIARA - BA, 2 de Maio de 2025

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 745.000,00 745.000,00
1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 17.000,00 17.000,00
1540 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 280.000,00 280.000,00
1720 - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural 20.000,00 20.000,00

1.062.000,001.062.000,00Total Geral:

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO
Prefeito

 de 2Página 2

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
PRAÇA SANTOS DUMONT
CENTRO
IPUPIARA - BA
CNPJ: 13.798.384/0001-81

Decreto Nº 016, de 2 de Maio de 2025

Lei 293

Abre Crédito Suplementar por anulação de crédito no valor
total de 631.200,00( Seiscentos e Trinta e Um Mil Duzentos
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IPUPIARA, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei municipal 293.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

GABINETE DO PREFEITO02.20.000

2004 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.9.0.30.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 15.000,00Material de Consumo

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

15.000,00Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO02.30.000

2006 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 200.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

200.000,00Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02.40.000

2010 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.9.0.47.00.00 1720 Transferência da União Referente às 3.000,00Obrigações Tributárias e

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

3.000,00Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E LAZER02.50.000

2013 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.11.00.00 1541 Transferências do FUNDEB - Complementação 100.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

3.3.9.0.30.00.00 1550 Transferência do Salário-Educação 42.200,00Material de Consumo

Total do Projeto / Atividade R$ 42.200,00

142.200,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.60.001

2023 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - REC. PROPRIOS

 de 4Página 1

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
PRAÇA SANTOS DUMONT
CENTRO
IPUPIARA - BA
CNPJ: 13.798.384/0001-81

Dotações Suplementadas

3.1.9.0.13.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos - FMS 20.000,00Obrigações Patronais

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos - FMS 144.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 164.000,00

2051 OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (ESTADO / UNIÃO)

3.1.9.0.13.00.00 1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 15.000,00Obrigações Patronais

3.3.9.0.39.00.00 1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 11.500,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 26.500,00

190.500,00Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E RECURSOS HIBRICOS02.70.000

2032 MANUTENÇÃO DO SETOR DE VIAÇÃO, OBRAS E RECURSOS HIBRIDOS

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 43.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

3.3.9.0.39.00.00 1720 Transferência da União Referente às 15.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 58.000,00

58.000,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL02.80.001

2042 BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO

3.1.9.0.11.00.00 1660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 13.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas

3.3.9.0.35.00.00 1660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 6.000,00Serviços de Consultoria

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00

2050 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 3.500,00Material de Consumo

Total do Projeto / Atividade R$ 3.500,00

22.500,00Total da Unidade R$

631.200,00Valor Total Suplementado R$

Inciso: :

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

 III - Suplementação por anulação de crédito R$ 631200.00

Dotações Anuladas

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO02.30.000

2005 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURIDICA

3.3.9.0.35.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 15.000,00Serviços de Consultoria

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

15.000,00Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E LAZER02.50.000

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

3.3.9.0.33.00.00 1550 Transferência do Salário-Educação 2.000,00Passagens e Despesas com

3.3.9.0.36.00.00 1550 Transferência do Salário-Educação 1.200,00Outros Serviços de Terceiros -

 de 4Página 2

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
PRAÇA SANTOS DUMONT
CENTRO
IPUPIARA - BA
CNPJ: 13.798.384/0001-81

Dotações Anuladas

3.3.9.0.39.00.00 1550 Transferência do Salário-Educação 35.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

4.4.9.0.51.00.00 1550 Transferência do Salário-Educação 2.000,00Obras e Instalações

4.4.9.0.52.00.00 1550 Transferência do Salário-Educação 2.000,00Equipamentos e Material

Total do Projeto / Atividade R$ 42.200,00

2019 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.13.00.00 1541 Transferências do FUNDEB - Complementação 100.000,00Obrigações Patronais

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

142.200,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.60.001

2051 OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (ESTADO / UNIÃO)

3.1.9.0.04.00.00 1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 7.000,00Contratação por Tempo Determinado

3.3.9.0.14.00.00 1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 4.500,00Diárias  -  Civil

3.3.9.0.34.00.00 1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 10.000,00Outras Despesas de Pessoal

3.3.9.0.36.00.00 1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 5.000,00Outros Serviços de Terceiros -

Total do Projeto / Atividade R$ 26.500,00

26.500,00Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E RECURSOS HIBRICOS02.70.000

1006 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA SEDE E NA ZONA RURAL

3.3.9.0.39.00.00 1720 Transferência da União Referente às 15.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2032 MANUTENÇÃO DO SETOR DE VIAÇÃO, OBRAS E RECURSOS HIBRIDOS

3.3.9.0.34.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 410.500,00Outras Despesas de Pessoal

3.3.9.0.39.00.00 1720 Transferência da União Referente às 3.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 413.500,00

428.500,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL02.80.001

2044 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC)

3.3.9.0.34.00.00 1660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 13.000,00Outras Despesas de Pessoal

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

2046 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.9.0.34.00.00 1660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 6.000,00Outras Despesas de Pessoal

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

19.000,00Total da Unidade R$

631.200,00Valor Total Anulado R$

 de 4Página 3

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
PRAÇA SANTOS DUMONT
CENTRO
IPUPIARA - BA
CNPJ: 13.798.384/0001-81

Dotações Anuladas

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IPUPIARA,2 de maio de 2025

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO
Prefeito

Resumo por Fonte RecursoAdição

1500 - Recursos não vinculados de Impostos - FMS 164.000,00 0,00
1500 - Recursos não vinculados de Impostos 261.500,00 425.500,00
1541 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - 100.000,00 100.000,00
1550 - Transferência do Salário-Educação 42.200,00 42.200,00
1621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 26.500,00 26.500,00
1660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 19.000,00 19.000,00
1720 - Transferência da União Referente às Participações na 18.000,00 18.000,00

Total Geral: 631.200,00 631.200,00

 de 4Página 4

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
PRAÇA SANTOS DUMONT
CENTRO
IPUPIARA - BA
CNPJ: 13.798.384/0001-81

Decreto Nº 017, de 2 de Maio de 2025

Lei 293

Abre Crédito Suplementar por anulação de crédito no valor
total  de  872.540,00(  Oitocentos  e  Setenta  e  Dois  Mil
Quinhentos e Quarenta Reais), para fins que se especifica e
dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IPUPIARA, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei municipal 293.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO02.30.000

2006 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00 1501 Outros Recursos não Vinculados 36.540,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 36.540,00

36.540,00Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E LAZER02.50.000

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES (ENSINO FUNDAMENTAL)

4.4.9.0.51.00.00 1542 Transferências do FUNDEB - Complementação 106.000,00Obras e Instalações

Total do Projeto / Atividade R$ 106.000,00

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

3.3.9.0.30.00.00 1550 Transferência do Salário-Educação 40.000,00Material de Consumo

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2019 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.11.00.00 1542 Transferências do FUNDEB - Complementação 350.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas

4.4.9.0.52.00.00 1542 Transferências do FUNDEB - Complementação 240.000,00Equipamentos e Material

Total do Projeto / Atividade R$ 590.000,00

736.000,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.60.001

2051 OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (ESTADO / UNIÃO)

3.3.9.0.39.00.00 1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 50.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

50.000,00Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E RECURSOS HIBRICOS02.70.000

2032 MANUTENÇÃO DO SETOR DE VIAÇÃO, OBRAS E RECURSOS HIBRIDOS

3.3.9.0.39.00.00 1720 Transferência da União Referente às 50.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

 de 2Página 1

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
PRAÇA SANTOS DUMONT
CENTRO
IPUPIARA - BA
CNPJ: 13.798.384/0001-81

Dotações Suplementadas

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

50.000,00Total da Unidade R$

872.540,00Valor Total Suplementado R$

Inciso: :

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

 II - Suplementação por excesso de arrecadação R$ 872540.00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IPUPIARA,2 de maio de 2025

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO
Prefeito

Resumo por Fonte RecursoAdição

1501 - Outros Recursos não Vinculados 36.540,00 36.540,00
1542 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - 696.000,00 696.000,00
1550 - Transferência do Salário-Educação 40.000,00 40.000,00
1621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 50.000,00 50.000,00
1720 - Transferência da União Referente às Participações na 50.000,00 50.000,00

Total Geral: 872.540,00 872.540,00

 de 2Página 2

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81  

                E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

       

 
 
 

        

  DECRETO N° 107/2025, de 10 de junho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a Nomeação do Chefe de 

Orçamento e Finanças do Município de 

Ipupiara e dá outras providências." 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica Nomeado, o Sr. ALDEMIR LEITE JUNIOR, e do CPF. n° 

019.XXX.XXX-43, para ocupar partir desta data, o Cargo de Chefe de Orçamento e 

Finanças do Município de Ipupiara. 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos à 02 (dois) 

de junho de 2025. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 10 de junho de 2025 

 

 

 

 

MARCUS VINICUIS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:3267524

1806

Assinado de forma digital 

por MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.06.10 16:27:01 

-03'00'

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

PORTARIA Nº 020/2025, de 10 de junho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal de 
contrato nº 097/2025, Dispensa de Licitação 
Eletrônica nº 002/2025 e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 053/2023, de 22 de setembro de 2023,  

 

RESOLVE:  

 

     Art. 1º Designar a servidora; Lorena Tainan Rosa Moreno, ocupante do cargo de provimento 

em comissão de Coordenadora do Criança Feliz, matrícula sob nº 967, lotado nesta Secretaria de 

Assistência Social, CPF nº. 041.xxx.xxx-75, para fiscalizar o objeto do Contrato nº 097/2025, 

Processo administrativo nº 085/2025, Dispensa de Licitação eletrônica nº 002/2025, que versa sobre 

a contratação de empresa especializada para o fornecimento de Kits enxoval auxilio natalidade (para 

recém nascidos) destinados ás famílias em situação de vulnerabilidade do município de Ipupiara, 

Bahia. 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. 10 de junho de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:3267524180

6

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.06.10 15:23:00 

-03'00'

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

EXTRATO DE CONTRATO 093/2025 

Processo Administrativo: 027/2025. Contrato: 093/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE IPUPIARA. 

Contratado: I J QUEIROZ - 46.725.959/0001-95. Objeto: Contratação de empresa  para 

fornecimento Aquisição de Gêneros Alimentícios para Manutenção do Programa “Leve 

Lanche Criança Feliz”, no município de Ipupiara, Bahia. Data da Vigência:  12 (doze) meses, 

no valor global de R$ 164.280,00 (cento e sessenta e quatro mil e duzentos e oitenta reais).  

UNIDADE 0280001. PROJETO / ATIVIDADE: 2050.  ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 / 

33.90.32.00 FONTE DE RECURSOS 1500. Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 05 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

EXTRATO DE CONTRATO 094/2025 

Processo Administrativo: 057/2025. Contrato: 094/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE IPUPIARA. 

Contratado: BM PRODUCOES LTDA - 23.299.470/0001-01. Objeto: Contratação de empresa 

especializada em locação de palco, sonorização, iluminação, gerador, tendas chapéu de 

bruxa e disciplinadores, para comemoração dos festejos, conforme em anexo, do Município 

de Ipupiara. Data da Vigência:  até o dia 31 de julho de 2025 no valor global de R$354.018,00 

(trezentos e cinquenta e quatro mil e dezoito reais).  UNIDADE 0295000. PROJETO / ATIVIDADE: 

2012.  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 FONTE DE RECURSOS 1500 / 1701 / 1719 / 1715 

/ 1716. Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 14.133/2021. Data da 

Assinatura: 10 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

EXTRATO DE CONTRATO 095/2025 

Processo Administrativo: 057/2025. Contrato: 095/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE IPUPIARA. 

Contratado: RECÔNCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME - 09.419.692/0001-81. 

Objeto: contratação de empresa especializada em locação de banheiros químicos, para 

comemoração dos festejos do Município de Ipupiara. Data da Vigência:  até o dia 31 de 

julho de 2025 no valor global de R$ 14.352,00 (quatorze mil e trezentos e cinquenta e dois 

reais).  UNIDADE 0295000. PROJETO / ATIVIDADE: 2012.  ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 FONTE DE RECURSOS 1500 / 1701 / 1719 / 1715 / 1716. Fundamentação Legal: 

Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 10 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 
 

    

    
    

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 

 

Processo Administrativo: 101/2025. Contrato: 096/2025. Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA-BA. Contratada: DEBORA DE LIMA 

PEREIRA LTDA – CNPJ: 50.508.283/0001-55. Objeto: Contratação da 

empresa DEBORA DE LIMA PEREIRA LTDA, objetivando a realização de 

apresentação artística da artista DEBORA LEE para apresentação dos 

festejos juninos edição 2025 no dia 24 de junho de 2025 por 2 (duas) horas. 

Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2025. Valor global: R$ 150.000,00 

sendo pagos até o dia 31 de dezembro de 2025. Dotação Orçamentária 

– Gestão/Unidade: 0295000 Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, 

Industria e comércio Projeto/Atividade: 2012 - Comemoração e 

Festividades; Elemento de Despesa: 33.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - 

Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 1500, 1701, 1719, 1715, 1716. 

Fundamentação legal: art. 74, inc. II da Lei nº 14.133/2021. Data da 

Assinatura: 10 de junho de 2025. 

 

 

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1540

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 352BDF2B06-D6B37A0585-B445E8B398-FFECEE966B | Edição: 1540

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-10T18:27:16-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




